СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАТАКАНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
Тринадцатой сессии пятого созыва
село Батакан
26 февраля 2021 года                                                                                       № 39

О ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ  О ПРИНЯТИИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАТАКАНСКОЕ» ОТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «ГАЗИМУРО -ЗАВОДСКИЙ РАЙОН»

  В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления  части полномочий , утвержденного  решением Совета  муниципального района «Газимуро – Заводский район», Совет сельского поселения «Батаканское» решил:
     1.  Поддержать инициативу  главы муниципального района «Газимуро – Заводский район»  о заключении  с сельским поселением  «Батаканское»  соглашения о принятии  осуществления части полномочий по решению вопроса местного   участие в предупреждении  и ликвидации последствий ЧС на территории  муниципального района.
     2.  Принять осуществление  части полномочий сельскому поселению «Батаканское».
    3.  Утвердить  соглашение о передаче осуществления части полномочий  согласно приложению  к  настоящему решению.
    4.   Настоящее решение обнародовать (опубликовать) на информационных стендах сельского поселения «Батаканское» и разместить в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
    5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального обнародования (опубликования).

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения «Батаканское»                                   П.П. Горбунов